[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ______04.02.____________2011 г.
                                                                               №__204___
Об особо ценном движимом имуществе автономных и бюджетных учреждений МО «Кабанский район»
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», распоряжением Администрации МО «Кабанский район» от 24 мая 2010 года № 219   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что при определении перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений подлежат включению в состав такого имущества:

- движимое имущество автономных и бюджетных учреждений, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

- иное движимое имущество, без которого осуществление автономными или бюджетными учреждениями предусмотренных их уставами основных видов деятельности будет существенно затруднено;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. Установить, что перечни особо ценного движимого имущества автономных учреждений определяются в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении соответствующих учреждений по согласованию с МУ «Комитет «ЖКХ и УМИ» Администрации МО «Кабанский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по ЖКХ и УМИ Лизунова Ю.А.
Глава-Руководитель

Администрации МО «Кабанский район»

   Г.Н. Орлов
_______________________________

проект представлен юридическим отделом

_1148977171.doc